
Uchwała Nr 12/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 9 lutego 2009 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Wojewódzkiego 
Centrum Stomatologii Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Warszawie 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz art. 46 pkt 3 ustawy  
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r.  
Nr 14, poz. 89 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

 
 

§ 1. 
 
Zatwierdza si� Regulamin Rady Społecznej Wojewódzkiego Centrum Stomatologii 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie, w brzmieniu 
stanowi�cym zał�cznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 

 
 

 
     Przewodnicz�cy Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Robert Soszy�ski 
 

                                                           
1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,   
poz. 558, nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz 2008 r.   
Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz. 1458. 
2Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172,  Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290 oraz 2008 r. Nr 171 poz. 1056.  
    



Uzasadnienie 
 

     Na podstawie art. 46 pkt 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 

opieki zdrowotnej Rada Społeczna uchwala Regulamin swojej działalno�ci  

i przedkłada do zatwierdzenia organowi, który utworzył Zakład. 

    Rada Społeczna Wojewódzkiego Centrum Stomatologii Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, uchwał� Nr 5/2008 z dnia 26 listopada  

2008 r., uchwaliła Regulamin swojej działalno�ci w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik 

do projektu uchwały Sejmiku i przedstawia go do zatwierdzenia Sejmikowi 

Województwa Mazowieckiego. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Centrum Stomatologii Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Warszawie nie dotyczy spraw finansowo-ksi�gowych i nie powoduje 

skutków finansowych dla bud�etu Województwa Mazowieckiego. 

 
 



Zał�cznik 
do Uchwały Nr 12/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 9 lutego 2009 roku 

 
UCHWAŁA Nr 5/2008 

Rady Społecznej Wojewódzkiego Centrum Stomatologii SPZOZ 
z dnia 26 listopada 2008r. 

 
 
 
 
Działaj�c na podstawie art. 46 pkt. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U.  

z 2007r. Nr 14 poz.89 z pó�n. zm.) Rada Społeczna uchwala co nast�puje: 

 
 
 

§1 
 

Uchwala si� nowy Regulamin Rady Społecznej w brzmieniu okre�lonym zał�cznikiem do niniejszej Uchwały. 

 

§2 
 

Traci moc Uchwała nr 4 Rady Społecznej z dnia 03.09.2008r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Rady 

Społecznej. 

 

§3 
 
Dyrektorowi WCS SPZOZ poleca si� ponowne przedło�enie Regulaminu do zatwierdzenia przez Sejmik 

Województwa Mazowieckiego. 

 
 

§4 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
         Przewodnicz�cy 
         Rady Społecznej 
 
 
         /-/ Jerzy Szymczuk 

 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały nr 5/2008 z dnia 26 listopada 2008r. 
 
Zgodnie z poleceniem zawartym w §2 Uchwały nr 4/2008 Rady Społecznej z dnia  

03 wrze�nia 2008 r. Dyrektor Wojewódzkiego Centrum Stomatologii przedło�ył do 

zatwierdzenia przez Sejmik Województwa Mazowieckiego Regulamin Rady 

Społecznej. W dniu 01 pa�dziernika 2008r. do WCS wpłyn�ło pismo od Dyrektora 

Departamentu Zdrowia Urz�du Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  

z informacj�, �e podj�ta przez Rad� Społeczn� Uchwała nr 4/2008 oraz Regulamin 

Rady Społecznej wymagaj� poprawy. W zwi�zku z powy�szym, stosuj�c si� do 

przekazanych uwag, w Regulaminie zmieniono §2 ust. 2 okre�laj�cy kworum i ilo�� 

głosów niezb�dnych dla dokonania wyboru Zast�pcy Przewodnicz�cego Rady 

Społecznej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Zał�cznik nr 1 
do Uchwały nr 5/2008 

Rady Społecznej WCS SPZOZ 
z dnia 26.11.2008r. 

 
 
 

REGULAMIN RADY SPOŁECZNEJ 
 

Wojewódzkiego Centrum Stomatologii 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie 

 
 
Na podstawie art. 46 pkt 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o Zakładach Opieki Zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr 
14 poz. 89 z pó�n. zm.) Rada Społeczna Wojewódzkiego Centrum Stomatologii – Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej zwana dalej „Rad�” uchwala co nast�puje: 
 
 
 

§ 1 
 
Rada Społeczna, zwana dalej „Rad�” działaj�ca przy Wojewódzkim Centrum Stomatologii SPZOZ, zwanym 
dalej „WCS” jest organem inicjuj�cym i opiniodawczym Samorz�du Województwa Mazowieckiego oraz 
organem doradczym Dyrektora Wojewódzkiego Centrum Stomatologii. 
 

§ 2 
 
1. Przewodnicz�cy Rady prowadzi posiedzenia Rady, kieruje obradami oraz reprezentuje Rad� na zewn�trz. 
2. Na pierwszym posiedzeniu Rada wybiera ze swego grona, w głosowaniu jawnym, Zast�pc� 

Przewodnicz�cego Rady w trybie wła�ciwym dla podejmowania uchwał okre�lonym w § 5 Regulaminu. 
3. Zast�pca Przewodnicz�cego Rady kieruje pracami Rady i wykonuje obowi�zki Przewodnicz�cego Rady 

okre�lone niniejszym Regulaminem w czasie nieobecno�ci Przewodnicz�cego. 
 

§ 3 
 
1. Posiedzenie Rady zwołuje Przewodnicz�cy Rady: 

1) z własnej inicjatywy, 
2) na pisemny wniosek Dyrektora WCS, 
3) na pisemny wniosek co najmniej 2 członków Rady, 
4) na pisemny wniosek organów Samorz�du Województwa Mazowieckiego. 

2. W zawiadomieniu o posiedzeniu podaje si� dzie�, godzin� i miejsce posiedzenia oraz porz�dek obrad. 
 
 

§ 4 
 
1. Posiedzenia Rady odbywaj� si� w miar� potrzeby, nie rzadziej jednak ni� raz w kwartale. 
2. Posiedzenia Rady zwołuje si� poprzez pisemne zawiadomienia członków Rady najpó�niej na siedem dni 

przed terminem posiedzenia. 
3. W przypadkach dora�nych, Przewodnicz�cy Rady mo�e zwoła� posiedzenie Rady bez zachowania 

terminu okre�lonego w § 4 ust. 2 oraz zastosowa� inn� ni� pisemna form� powiadomienia. 
 

§ 5 
 
1. Rada podejmuje decyzje, wyra�a opinie i przedstawia wnioski w formie uchwał. Podj�te uchwały s� 

numerowane i podpisywane przez Przewodnicz�cego Rady.  
2. Uchwały podejmowane s� w głosowaniu jawnym. 
3. Uchwały Rady zapadaj� bezwzgl�dn� wi�kszo�ci� głosów, przy obecno�ci co najmniej połowy składu 

Rady. 
4. W przypadku równej liczby głosów przeprowadza si� drugie głosowanie. Je�eli drugie głosowanie nie 

przyniesie rozstrzygni�cia decyduje głos Przewodnicz�cego Rady. 



 
§ 6 

 
1. Posiedzenia Rady s� protokołowane. Protokół powinien zawiera�: kolejny numer, dat� posiedzenia, 

przebieg obrad, tre�� i uzasadnienie podj�tych uchwał oraz wyniki głosowa�, a tak�e odr�bne zdania 
zgłoszone przez członków Rady. 

2. Protokoły z posiedze� podpisuje w imieniu Rady jej Przewodnicz�cy. 
3. Do protokołu zał�cza si� list� obecnych na posiedzeniu członków Rady oraz osób zaproszonych. 
4. Protokoły z posiedze� Rady przechowywane s� w aktach Rady. 
5. Obsług� administracyjn� Rady zapewnia Dyrektor WCS. 
 

§ 7 
 
1. W posiedzeniach Rady uczestniczy Dyrektor WCS oraz przedstawiciele organizacji zwi�zkowych. 
2. W posiedzeniach Rady maj� prawo uczestniczy�, z głosem doradczym, przedstawiciele samorz�dów 

zawodów medycznych. 
3. W posiedzeniach Rady mog� uczestniczy� inne osoby zaproszone przez Przewodnicz�cego Rady. 
 

§ 8 
 
Prawa członka Rady: 
1) wyra�anie swojej opinii na posiedzeniach Rady. 
2) zgłaszanie wniosków formalnych. 
 
 

§ 9 
 
Obowi�zki członka Rady polegaj� m.in. na: 
1) uczestniczeniu w posiedzeniach Rady zgodnie z przyj�tym harmonogramem, 
2) realizowaniu zada� Rady wynikaj�cych z ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, 
3) powiadamianiu Przewodnicz�cego Rady o planowanej nieobecno�ci na posiedzeniu Rady, nie pó�niej ni� 

na dwa dni przed terminem posiedzenia. 
 

§ 10 
 
W sprawach nie uregulowanych niniejszym Regulaminem stosuje si� przepisy ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 
roku o Zakładach Opieki Zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 z pó�n. zm.) oraz Statut Wojewódzkiego 
Centrum Stomatologii. 
 

§ 11 
 
Regulamin wchodzi w �ycie z dniem zatwierdzenia przez Sejmik Województwa Mazowieckiego. 
 
 

 
 
 

 
 


